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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
1. Bent u op de hoogte van dit schrikbarend aantal verdrinkingen?

Antwoord 1:
Ja, Ik ben op de hoogte van het aantal verdrinkingen

Vraag 2:
2. Bent u bereid ondanks dat een school zelf mag beslissen of het schoolzwemmen in het pakket wordt opgenomen in gesprek te gaan met de scholen om te zorgen dat schoolzwemmen weer in het basispakket komt?

Antwoord 2:
De overheid heeft voor wat betreft de zwemvaardigheid van kinderen geen wettelijke taak, dus de verantwoordelijkheid ligt bij de ouders. zwemles is onderdeel geworden van de Nederlandse cultuur.
Maar er vallen ook groepen buiten de boot. De ervaring leert dat kinderen uit gezinnen met een lagere sociaal economische status (LSES) en allochtonen- zij zijn niet opgegroeid met de traditie hun kinderen op zwemles te doen – minder goed kunnen zwemmen. Voor deze groep kinderen zijn er vangnetconstructies.(zie antwoord op vraag 3)

Vraag 3:
3. Bent u bereid indien dit niet in een basispakket op scholen kan te kijken naar andere oplossingen en dit goed te communiceren met de burgers?

Antwoord 3:
De gemeente Maastricht kent een vangnetregeling in de vorm van het lokale jeugdfonds Sport. Dit Jeugdfonds Sport bestaat sedert januari 2012. Kinderen uit gezinnen met een lager inkomen kunnen een beroep doen op het fonds om te kunnen sporten. Met deze maatregel wil de gemeente de drempel voor kinderen om te gaan sporten zo laag mogelijk maken. Het Jeugdfonds Sport komt tot stand door bijdragen van de gemeente (armoedebeleid) en het Jeugdsportfonds Limburg. Uit cijfers kunnen we concluderen dat het in 2012 in het leven geroepen vangnet Jeugdfonds Sport Maastricht zijn werk naar behoren doet. Steeds meer kinderen maken gebruik van dit vangnet en behalen hun diploma op deze manier.

Vraag 4:
4. Bent u het met ons eens dat zwemlessen niet alleen belangrijk zijn om te zwemmen, maar voor kinderen ook belangrijk om te blijven oefenen en veilig en met plezier mee te doen aan allerlei activiteiten op en rond het water? Zo ja, welke stappen gaat u in deze ondernemen?

Antwoord 4:
Ja daar zijn wij het zeker mee eens. Afgelopen meivakantie heeft het Geusseltbad mede in het licht van, de Nationale maand van de zwemveiligheid een zwem APK georganiseerd. Tegen het bodem tarief van 3,60 per deelnemer is er op diverse data een parcours met diverse obstakels en scenario’s in het water gelegd waar er door een gecertificeerde zwemonderwijzer de zwemvaardigheid werd getoetst. De deelnemer kreeg hier een bewijs van deelname van mee met een eventueel advies over de zwemvaardigheid van de deelnemer. Er waren momenten gepland voor volwassenen, kinderen en specifiek voor scholen. Aangezien de nationale maand voor de zwemveiligheid jaarlijks terug zal keren liften we daarom ook in 2020 weer mee op deze campagne.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

